ПРОЕКТ

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

«      »             2020

                                                                           №

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске в соответствие с законодательством Российской Федерации, Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в приложение № 1 к решению Новошахтинской
городской Думы от 01.10.2012 № 367 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске»:

1.1. Пункт 3 статьи 6 изложить в редакции:

«Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»

1.2.   Статью 13 изложить в редакции:

«Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита.

Бюджетные полномочия участников бюджетного процесса по осуществлению муниципального финансового контроля, по организации и осуществлению внутреннего финансового аудита устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Новошахтинская городская Дума осуществляет внешний финансовый контроль через постоянные депутатские комиссии.
1.3. Часть 3 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.»;

1.4. Статью 47 дополнить частью 1.1 следующего содержания:

«1.1. Приостановить до 1 января 2021 года действие части 3 статьи 2, части 4 статьи 26, части 1 статьи 28, части 1 статьи 29, части 1 статьи 41.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель городской Думы –

глава города Новошахтинска

Ю.В. Ушанев

Проект внесен:

Администрацией города

Согласовано:

Глава Администрации города

С.А. Бондаренко
Управляющий делами

Администрации города

Ю.А. Лубенцов

Заместитель Главы Администрации города -

начальник финансового управления

           Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела

Администрации города

И.Н. Суркова